1

证券代码：600258 证券简称：首旅酒店  编号：临2022-003

北京首旅酒店（集团）股份有限公司关于公司持股5%以上股东

携程旅游信息终止协议转让部分股份的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

近日，北京首旅酒店（集团）股份有限公司（以下简称“公司”或“首旅酒店”）

收到股东携程旅游信息技术（上海）有限公司（以下简称“携程旅游信息”）发来的

通知，携程旅游信息与携程计算机技术（上海）有限公司（以下简称“携程计算机”）

经友好协商并达成一致，决定解除双方于2021年12月1日签署的《股份转让协议》，并

于 2022 年1月18日签署了《终止协议》，现将相关事项公告如下：

一、本次股份转让的基本情况

2021年12月1日，公司股东携程旅游信息与携程计算机签署了《股份转让协议》，

携程旅游信息拟通过协议转让方式向携程计算机转让其持有的公司无限售流通股

19,740,694股股份（占该日公司总股本987,034,712股的2.00%）（以下简称“本次股

份转让”），转让价格为20.88元/股，转让总价为人民币412,185,690.72元。具体内

容详见公司于2021年12月3日在上海证券交易所网站及指定信息披露媒体上披露的《关

于公司持股5%以上股东携程旅游信息协议转让部分股份予其一致行动人的提示性公告》

（编号：临2021-071）。

二、本次终止股份转让的原因和情况

由于客观条件变化，经双方友好协商，携程旅游信息与携程计算机决定终止本次

股份转让。2022年1月18日，携程旅游信息与携程计算机签署了《终止协议》，主要内

容如下：

“双方同意并确认，于签署日，解除《股份转让协议》，其项下权利义务关系终

止；任何一方在《股份转让协议》履行过程中均不存在任何违约行为，对于《股份转

让协议》订立、执行过程中各自的任何形式的损失自行承担，任一方在此明确放弃基

2

于《股份转让协议》对另一方主张任何索赔、申诉或其他赔偿的权利。”

三、本次股份转让终止对公司的影响

本次股份转让终止不会导致公司控制权发生变更，不会对公司持续经营产生不利

影响，不存在损害上市公司及股东利益的情形。本次股份转让终止后，携程旅游信息

持有公司股份数量未发生变化，截至本公告披露日，携程旅游信息持有公司

142,178,735 股，占公司最新总股份数1,121,383,122股的12.68%。

四、其他事项说明

本次股份转让终止未违反《证券法》《上市公司收购管理办法》《上市公司股东、

董监高减持股份的若干规定》《上海证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管

理人员减持股份实施细则》等有关法律、法规、部门规章和规范性文件、上海证券交

易所有关规则和《公司章程》的规定。

特此公告。

北京首旅酒店（集团）股份有限公司

2022年1月19日